
 
 
 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Administrazio eta Zerbitzuen Sailburuordetza 

Langileak  Kudeatzeko  Zuzendaritza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Administración y Servicios 

Dirección de Gestión de Personal 

EBAZPENA, 2024KO MAIATZAREN 24KOA, HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO 
ZUZENDARIARENA, 2024/2025 IKASTURTEAN HIZKUNTZA-GAIKUNTZARAKO ZENTROETAN (IRALE) 
ZERBITZU-EGINKIZUNEN ARAUBIDEAN EDO BEHIN-BEHINEKO ESLEIPENEAN 10 LANPOSTU 
BETETZEKO DEIALDIA BEHIN-BEHINEAN EBAZTEN DUENA. 
 

Hezkuntza Saileko Langileria Kudeatzeko Zuzendariaren 2024ko apirilaren 17ko 
ebazpenaren bidez, hizkuntza-gaikuntzarako zentroetan (IRALE), 2024/2025 ikasturtean, zerbitzu-
eginkizunen erregimenean edo, hala badagokio, behin-behineko esleipenean 10 lanpostu 
betetzeko deialdia egin zen. 

 
Deialdi horretako hamargarren ebazpen-zatiarekin bat etorriz, Balorazio Batzorde 

Teknikoaren buruak Langileria Kudeatzeko zuzendariari igorriko dio ebazpen-proposamena, azken 
horrek deialdiaren behin-behineko ebazpena eman dezan, onartutako, baztertutako, dagozkien 
hautagai-zerrendei emandako puntuazioa eta ordezkapen-zerrenda erantsita. 

 
Balorazio Batzorde Teknikoak egindako proposamena ikusita, 
 

EBAZTEN DUT 
 
Lehenengoa.- Argitaratzea behin-behineko ebazpena Hezkuntza Sailaren web-orrian, 

honako eranskin hauek gehituta: 
 

1.- Esleipenen behin-behineko zerrenda, I. eranskinean jasotakoa. 
 
2.- Baztertuen behin-behineko zerrenda, II. eranskinean jasotakoa. 
 
3.- Dagozkien hautagaiei emandako puntuazioaren behin-behineko zerrenda, III. 
eranskinean jasotakoa. 
4.- Ordezkoen behin-behineko zerrenda, III. eranskinean jasotakoa. 

  
Bigarrena.- Era berean, behin-behineko ebazpen hori eta dagozkion eranskinak 

HEZIGUNEAren atarian (https://hezigunea.euskadi.eus) kontsultatu ahal izango dituzte 
hautatutako pertsonek, aurkeztutako eskabidearekin hasitako espedientetik. 

 
Hirugarrena.- Interesdunek egoki iritzitako erreklamazioak eta uko egiteak aurkeztu ahal 

izango dituzte, hiru egun balioduneko epean, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik 
aurrera. 

 
 
 

Vitoria-Gasteizen, 2024ko maiatzaren 24an. 
 
 
 
 

Blanca María Guerrero Ocejo 
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 

 
 

https://hezigunea.euskadi.eus/
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I. Eranskina. Esleipenak. 
 
A. Karrerako funtzionarioak. 
I. Bitarteko funtzionarioak. 
  

Lurraldea Irakastegia Hautagaia  
Lan-

harremana 
Lehentasuna Puntuazioa 

Araba Gasteizko IRALE zentroa 

72828035F  A  1             11,10  

72678970M  I  1             17,32  

78873585F  I  4             16,01  

 

Lurraldea Irakastegia Hautagaia  
Lan-

harremana 
Lehentasuna Puntuazioa 

Bizkaia 

Bilboko Dolaretxeko 
IRALE zentroa 

78950242M  A  1             16,24  

78957784A  A  1               8,60  

Bilboko Artazugoikoko 
IRALE zentroa 

14608439N  I  2             16,76  

15399157J  I  3             16,40  

 

Lurraldea Irakastegia Hautagaia  
Lan-

harremana 
Lehentasuna Puntuazioa 

Gipuzkoa 

Donostiako IRALE 
zentroa 

72497314A  A  1             12,83  

72500695A  A  1               9,97  

Eibarko IRALE zentroa 72524599X  I  1             16,54  
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II. Eranskina. Baztertuak. 
 

Hautagaia Baztertzeko zergatia 

72839726Z 

Zerbitzu aktiboko egoeran ez egotea 2023/2024 
ikasturte osoan zerbitzu-eginkizunetan sartu nahi den 
irakasle-kidegoan, ezta lanpostua gordetzea dakarten 
administrazio egoeretako batean, eginkizun-etenaldia 

izan ezik; Hezkuntza Sailaren mendeko ikastetxe Publiko 
batean edo irakaskuntzari laguntzeko eta ikertzeko 

zerbitzu batean. (Bigarren ebazpen – zatia 4) 

79000258L  

72479416E 

18597368M 

44148983T 

16059101H 

72500462T 

72527798N 

78905977S 

16079016S 

Ez gainditzea ahozko defentsa 

45622893R 

44174314P 

72733206F 

78905291L 

30690860M 

15380273N 

Ez aurkeztua 

44561118K 

45662222T 

44343688X 

22741418F 

34098881R 
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III. Eranskina. Dagozkien hautagai-zerrendei emandako puntuazioaren zerrenda. 

Hautagaia 

ESKARMENTUA 

IRALE Ikastegietan 
EOI - IEO (0,05 euskara eta 0,02 

beste hizkuntzak) 
Euskaltegi publikoetan Euskaltegi homologatuetan 

GUZTIRA 
PUNTU 

KOPURUA 
Puntuak Hilabeteak Guztira Puntuak Hilabeteak Guztira Puntuak Hilabeteak Guztira Puntuak Hilabeteak Guztira 

72678970M 
        0,20             41,07  

      
8,21  

        0,05               1,57  
      

0,08  
        0,05                    -              -            0,01                    -              -             8,29             5,50  

14608439N 
        0,20             34,33  

      
6,87  

        0,05           169,00  
      

8,45  
        0,05             13,00  

      
0,65  

        0,01                    -              -          15,97             5,50  

72524599X 
        0,20             18,93  

      
3,79  

             -                      -              -            0,05                    -              -            0,01                    -              -             3,79             3,79  

15399157J 
        0,20             19,87  

      
3,97  

        0,05             11,03  
      

0,55  
        0,05                    -              -            0,01                    -              -             4,53             4,53  

78950242M 
        0,20             26,00  

      
5,20  

             -                 0,60            -            0,05                    -              -            0,01                    -              -             5,20             5,20  

34100277V 
        0,20             29,87  

      
5,97  

             -                      -              -            0,05                    -              -            0,01             30,00  
      

0,30  
         6,27             5,50  

78873585F         0,20             18,60  
      

3,72  
             -                      -              -            0,05           551,87     27,59          0,01                    -              -          31,31             5,50  

72497314A 
        0,20                    -              -            0,05             91,77  

      
4,59  

        0,05                    -              -            0,01             38,87  
      

0,39  
         4,98             4,98  

72493854Q         0,20             14,07  
      

2,81  
             -                      -              -            0,05                    -              -            0,01                    -              -             2,81             2,81  

72828035F         0,20                    -              -                 -                      -              -            0,05                    -              -            0,01                    -              -                 -                    -    

72500695A         0,20                    -              -                 -                      -              -            0,05                    -              -            0,01                    -              -                 -                    -    

72495913M 
        0,20                    -              -            0,02               1,40  

      
0,03  

        0,05               4,80  
      

0,24  
        0,01                    -              -             0,27             0,27  

78957784A         0,20                    -              -                 -                      -              -            0,05                    -              -            0,01                    -              -                 -                    -    

44560704K         0,20                    -              -                 -                      -              -            0,05                    -              -            0,01                    -              -                 -                    -    

33438677N         0,20                    -              -                 -                      -              -            0,05                    -              -            0,01                    -              -                 -                    -    
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Hautagaia 

MEREZIMENDU AKADEMIKOAK 

Doktore-titulua (1,5 
puntu) 

Masterraren unibertsitate - titulua 
(gutxienez 60 kreditu) 

Graduaren unibertsitate - titulua 

GUZTIRA 
PUNTU 

KOPURUA 
Puntuak Masterrak Guztira Puntuak Graduak Guztira 

72678970M - 1,00 - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

14608439N - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 

72524599X 1,50 1,00 1,00 1,00 1,00 - - 2,50 2,50 

15399157J - 1,00 - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

78950242M - 1,00 - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

34100277V - 1,00 - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

78873585F - 1,00 - - 1,00 - - - - 

72497314A - 1,00 - - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

72493854Q - 1,00 - - 1,00 - - - - 

72828035F - 1,00 - - 1,00 - - - - 

72500695A - 1,00 - - 1,00 - - - - 

72495913M - 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 

78957784A - 1,00 - - 1,00 - - - - 

44560704K - 1,00 - - 1,00 - - - - 

33438677N - 1,00 - - 1,00 - - - - 
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Hautagaia 

PRESTAKUNTZA BEREZIA ETA HIZKUNTZAK 

Hizkuntzak 
Euskara C2 
(Puntu 1) 

Prestakuntza bereziak 

GUZTIRA 
PUNTU 

KOPURUA Puntuak Hizkuntzak Guztira 
Puntu 

kopurua 
Puntuak Ikastaroak Guztira 

Puntu 
kopurua 

72678970M 
        

0,75  
             1,00  

      
0,75  

        0,75    
        

0,20  
            6,00  

      
1,20  

        0,50           1,95             1,50  

14608439N 
        

0,50  
             1,00  

      
0,50  

        0,50               1,00  
        

0,20  
            9,00  

      
1,80  

        0,50           3,30             1,50  

72524599X 
        

1,25  
             1,00  

      
1,25  

        1,00               1,00  
        

0,20  
            3,00  

      
0,60  

        0,50           2,60             1,50  

15399157J 
        

0,50  
             1,00  

      
0,50  

        0,50                   -    
        

0,20  
            4,00  

      
0,80  

        0,50           1,30             1,30  

78950242M 
        

1,00  
             0,75  

      
0,75  

        0,75               1,00  
        

0,20  
          11,00  

      
2,20  

        0,50           3,95             1,50  

34100277V 
        

0,75  
             1,00  

      
0,75  

        0,75                   -    
        

0,20  
            3,00  

      
0,60  

        0,50           1,35             1,35  

78873585F              -                      -              -                 -                 1,00  
        

0,20  
            6,00  

      
1,20  

        0,50           2,20             1,50  

72497314A 
        

1,25  
             1,00  

      
1,25  

        1,00               1,00  
        

0,20  
            3,00  

      
0,60  

        0,50           2,60             1,50  

72493854Q 
        

0,75  
             2,00  

      
1,50  

        1,00                   -    
        

0,20  
                 -              -                 -             1,00             1,00  

72828035F 
        

0,75  
             1,00  

      
0,75  

        0,75               1,00  
        

0,20  
            1,00  

      
0,20  

        0,20           1,95             1,50  

72500695A 
        

0,75  
             1,00  

      
0,75  

        0,75               1,00  
        

0,20  
                 -              -                 -             1,75             1,50  

72495913M 
        

0,75  
             2,00  

      
1,50  

        1,00               1,00  
        

0,20  
            5,00  

      
1,00  

        0,50           3,00             1,50  

78957784A 
        

0,75  
             1,00  

      
0,75  

        0,75                   -    
        

0,20  
                 -              -                 -             0,75             0,75  

44560704K 
        

0,75  
             1,00  

      
0,75  

        0,75                   -    
        

0,20  
                 -              -                 -             0,75             0,75  

33438677N              -                      -              -                 -                 1,00  
        

0,20  
            1,00  

      
0,20  

        0,20           1,20             1,20  
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 MEREZIMENDUEN BALORAZIOA  AHOZKO DEFENTSA  

PUNTU KOPURUA GUZTIRA 
Hautagaia GUZTIRA PUNTU KOPURUA (GEHIENEZ 10 PUNTU) 

 

PUNTUAK PUNTU KOPURUA (GEHIENEZ 10 PUNTU) 

 

  

  

72678970M          8,00                                                                              8,00   9,32                                                                          9,32                                                 17,32  

14608439N          9,00                                                                              9,00   7,76                                                                          7,76                                                 16,76  

72524599X          7,79                                                                              7,79   8,76                                                                          8,76                                                 16,54  

15399157J          6,83                                                                              6,83   9,57                                                                          9,57                                                 16,40  

78950242M          7,70                                                                              7,70   8,54                                                                          8,54                                                 16,24  

34100277V          7,85                                                                              7,85   8,19                                                                          8,19                                                 16,04  

78873585F          7,00                                                                              7,00   9,01                                                                          9,01                                                 16,01  

72497314A          7,48                                                                              7,48   5,36                                                                          5,36                                                 12,83  

72493854Q          3,81                                                                              3,81   7,72                                                                          7,72                                                 11,53  

72828035F          1,50                                                                              1,50   9,60                                                                          9,60                                                 11,10  

72500695A          1,50                                                                              1,50   8,47                                                                          8,47                                                   9,97  

72495913M          3,77                                                                              3,77   6,01                                                                          6,01                                                   9,78  

78957784A          0,75                                                                              0,75   7,85                                                                          7,85                                                   8,60  

44560704K          0,75                                                                              0,75   7,41                                                                          7,41                                                   8,16  

33438677N          1,20                                                                              1,20   6,26                                                                          6,26                                                   7,46  
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IV. Eranskina. Ordezkapen- zerrenda. 
 

Lurraldea Irakastegia Hautagaia  
Lan-

harremana 
Puntuazioa 

Araba Gasteizko IRALE zentroa 33438677N  I  
              

7,46  
     

Lurraldea Irakastegia Hautagaia  
Lan-

harremana 
Puntuazioa 

Bizkaia 

Bilboko Dolaretxeko IRALE zentroa 33438677N  I  
              

7,46  

Bilboko Artazugoikoko IRALE zentroa 33438677N  I  
              

7,46  
     

Lurraldea Irakastegia Hautagaia  
Lan-

harremana 
Puntuazioa 

Gipuzkoa 

Donostiako IRALE zentroa 

72495913M  A  
              

9,78  

44560704K  A  
              

8,16  

34100277V  I  
            

16,04  

72493854Q I 
            

11,53  

Eibarko IRALE zentroa 

34100277V  I  
            

16,04  

33438677N  I  
              

7,46  

 


